
1

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง การแก ้ไขเปล ี่ยนแปลงคำช ี้แจงงบประมาณ รายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ  พ.ศ. ๒ ๕๖๖ ครั้งที่ ๕

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้ข้อบังคับ 
ข้อ ๒๘ การโอนเงินงบประมาณหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปีดเผยเพื่อให้ประขาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ 
ผู้ว่าราชการจังหวัดเพ่ือทราบภายในสิบห้าวัน

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา จึงประกาศการแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ คร้ังท่ี ๕ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันท่ี ๖ ฟ่ มิถุนายน ๒๕๖๖

0 ^  ^  

(นายอมรรตน้ี ปานเจริญคักด๋ึ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



บันท่ีพิมพ์ : 26/6/2566 09:06:36 หน้า : 1/3

บัญชีโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
^  บ ุฯ  ^ 0  7 * ม . ย .  2 5 6 3อนุมตเมีอวนที......... ^ . . ' เดอน:............:................พ .ศ ......................
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหจัดนครราชสีมา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครํ่งท ี่ 5

| | | | 8 * ^ II|||| ะะ โครงการ/
รายการ - ‘ไะโ ข ้* * ว ! เส ิม

งที่ขอเปลี่ยนแปลง

ข้อความใหม่
'

แผนงาน 
บริหารงาน 
บัวไป

งานบริหาร 
งานคบัง

งบบุคลากร เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง

ฉบับแรก 492,000.00 เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง  ๆ ของพนักงาน 
เป็นค่าตอบแทนรายเดือน ผอ.คลัง 
ระดับกลางในอัตราเดือนละ (ะ,๖๐๐ 
บาท เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
พระราซกฤษฎีประกาศและหนังสือ 
ส่ังการ ดังน้ี
๑) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน 
บุคคลส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒(ะ๔๒ 
๒) พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน 
เงินปี บำเหน็จ
บำนาญและเงินอ่ืนใดในลักษณะเดียวกัน 
พ.ศ. ๒(ะ๓(ะ
๓) ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี 
มท ๐๘๐๙.(ะ/ว๒๘ ลงวันท่ี ๑๖ 
กุมภาพันธ์ ๒๕๔๘ เร่ือง แนวทางปฏิบัติ 
เก่ียวกับการเบิกเงินค่าตอบแทบ 
นอกเหนือจากเงินเดือน 
(การกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงาน 
ส่วนท้องถ่ิน ระดับ ๘ ข้ึนไปได้รับ 
เงินเดือน ค่าตอบแทนเป็นรายเดือน 
เท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่ง โดย 
คำนวณต้ังจ่ายไว้ไม่เกิน ๑๒ เดือน)
(กองคลัง)

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทน 
พนักงาบจ้าง จำนวนอัตรา 
ตามท่ี!เรากฎในแผน 
อัตรากำลัง ๓ ปี (ง!เใเระมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔ -  ๒๕๖๖) และท่ี 
แก้ไขเพ่ิมเติมถึงบีจจุบัน โดย 
คำนวณต้ังจ่ายไว้ จำนวน ๑๒ 
เดือน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ 
ประกาศและหนังสือส่ังการ 
ดังน้ี
๑) พระราชบัญญัติระเบียบ 
บริหารงานบุคคล 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ 
๒) ประกาศ ก.จ.ก.ท. และ ก. 
ล!เต. เร่ือง มาตรฐานท่ัวไ!] 
เก่ียวกันพนักงานจ้าง 
(กองคลัง)

ผเ;?ฐ‘จ # ป ง  เ ^ ' '

( ป า * ส ุว ร ร ถ ํเ จ ร ิญ ' ' จ ั^ )

^ ศริ,ชาการ^นน•ะ'บั;*เข้ข้าน แ เโ )V



ว ันท ี่พ ิมพ ์ : 26/6/2566 09:06:36

1. ห ัว ห น ้า ห น ่ว ย ง า น ^ ^ ^ ^ ก อ ง ค ล ัง ^ เจ้าของงบประมาณที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง 
(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) ค ำ ช ี้แจงไม ่ครอบคลุมแก่การเบ ิกจ ่าย
การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครั้งน ี้เป ็นอำนาจของ ผบริหาร ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ

(ลงชื่อ)
(นางเก3ลัน อุ่นเจริญ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ว ั น ' ท ี ่ . . . อ น  8ไ2ไ^... พ.ศ. ^เ2..

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง .
ความเห ็น.... .1.'̂ { 'ร ั้.(51.ใ ป .^ .^ ว ั^ .

3. เจ้าหน้าที่งบประมาณ 
ความเห็น......................... (ลงชื่อ),

(นายข้านาญ มุ่งยุทธกลาง)

. 2 7 ใ ® " ? ^วันที่ เดิอน, พ.ศ. .



วนที่'พิมพ์: 26/6/2566 09:06:36

4. การอนุม้ติ
4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น 
ความเห็น.. ....— ป ี . ' :

1;๘’

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุม่ตในการประชุม 
หริอผู้มีอำนาจ’ใต้อนุ1มิต ิแล้ว,วน'ที่........

(ถ ้าม ี)ตามหนังส๊อ

หน้า : 3/3

(ลงซื่อ). ๕(นายอมรรตน์ ปานเจริญศักดิ')
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง 

วันที.่.... เด ืฐ แ 7 ...มิ,ย.....2560^ศ........


